



Tlf.: 89 22 30 00
silkeborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Papirfabrikken 34
DK-8600 Silkeborg
CVR-nr. 20 22 26 70

SKOVDYRKERFORENINGEN MIDT A.M.B.A.

PARALLELVEJ 9A, 8680 RY

ÅRSRAPPORT

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
foreningens ordinære generalforsamling,
den 27. oktober 2016

Jan Hjorth

CVR-NR. 38 67 78 10

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Foreningsoplysninger	
Foreningsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13

FORENINGSOPLYSNINGER

Foreningen	Skovdyrkerforeningen Midt a.m.b.a. Parallelvej 9a 8680 Ry Telefon: 86 89 32 22 Hjemmeside: www.skovdyrkerne.dk/midt/ CVR-nr.: 38 67 78 10 Stiftet: 16. oktober 1964 Hjemsted: Ry Regnskabsår: 1. juli 2015 - 30. juni 2016
Bestyrelse	Lars Skou Gleerup, formand Søren Christian Nikolaj Christiansen, næstformand Peter Nørgaard Andersen Steen Iver Andersen Asger Pedersen Birger Herlufssøn Schütte Britt Bröchner-Nielsen
Direktion	Henrik Buhl
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Papirfabrikken 34 8600 Silkeborg
Pengeinstitut	Sydbank Klosterplads 2 5700 Svendborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Foreningens væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år hovedsageligt været at varetage medlemmernes interesser gennem konsulentbistand i forstmæssige anliggender samt salg af medlemmernes produkter.

Året 2015/16 har været påvirket markant af den praktiske del af sammenslutningen af de to tidligere selvstændige foreninger. Derudover har året været præget af den gennemførte organisationstilpasning og af indførelse af et nyt regnskabssystem samt af afsætningssituationen for juletræer.

Foreningen har i 2015/16 omsat 110 mio. kr. mod 122 mio. kr. året før. Totalt er omsætningen således faldet med 12 mio. kr.

Ved regnskabsårets udgang havde foreningen 1.006 medlemmer med i alt 13.679 ha.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningen har i 2015/16 haft et mindre tilfredsstillende resultat med et underskud på i alt 483 tkr. før skat. De fusionerede foreninger havde året før et samlet underskud på 1.880 tkr. før skat.

Foreningens egenkapital udgør nu 10 mio. kr.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for foreningens finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Det er ledelsens forventning, at der vil kunne realiseres et tilfredsstillende resultat i regnskabsåret 2016/17.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2015/16 kr.	2014/15 tkr.
NETTOOMSÆTNING		110.384.659	122.047
Vareforbrug.....		-97.494.241	-108.686
Andre driftsindtægter.....		0	55
Andre eksterne omkostninger.....		-3.411.761	-4.052
BRUTTORESULTAT		9.478.657	9.364
Personaleomkostninger.....	1	-9.763.601	-10.913
Afskrivninger.....		-150.243	-196
DRIFTSRESULTAT		-435.187	-1.745
Indtægter af værdipapirer.....		520	37
Andre finansielle indtægter.....		45.749	0
Finansielle omkostninger.....		-94.392	-172
RESULTAT FØR SKAT		-483.310	-1.880
Skat af årets resultat.....	2	93.000	523
ÅRETS RESULTAT		-390.310	-1.357
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-390.310	-1.357
I ALT		-390.310	-1.357

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Udviklingsomkostninger.....		140.720	211
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	140.720	211
Grunde og bygninger.....		4.010.888	4.061
Driftsmateriel og inventar.....		34.335	64
Materielle anlægsaktiver.....	4	4.045.223	4.125
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		322.000	322
Andre tilgodehavender.....		9.960	52
Finansielle anlægsaktiver.....		331.960	374
ANLÆGSAKTIVER.....		4.517.903	4.710
Råvarer og hjælpematerialer.....		847.505	2.451
Varer i arbejde.....		4.066.303	2.105
Varebeholdninger.....		4.913.808	4.556
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		13.695.185	14.548
Udskudte skatteaktiver.....		691.000	598
Andre tilgodehavender.....		5.789	721
Tilgodehavende skat.....		46.555	46
Periodeafgrænsningsposter.....		176.012	142
Tilgodehavender.....		14.614.541	16.055
Værdipapirer.....		271.183	409
Værdipapirer.....		271.183	409
Likvider.....		2.615	1
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		19.802.147	21.021
AKTIVER.....		24.320.050	25.731

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Overført overskud.....		9.987.212	10.378
EGENKAPITAL.....	5	9.987.212	10.378
Kreditinstitutter.....		1.102.872	1.192
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	1.102.872	1.192
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	86.000	86
Gæld til pengeinstitut.....		3.375.405	4.861
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		7.697.438	6.602
Anden gæld.....		2.071.123	2.612
Kortfristede gældsforpligtelser.....		13.229.966	14.161
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		14.332.838	15.353
PASSIVER.....		24.320.050	25.731
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	8.577.863	9.771	
Pensioner.....	1.000.531	987	
Andre omkostninger til social sikring.....	185.207	155	
	9.763.601	10.913	
Skat af årets resultat			2
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-89	
Regulering af udskudt skat.....	-93.000	-434	
	-93.000	-523	
Immaterielle anlægsaktiver			3
		Udviklingsomkostninger	
Kostpris 1. juli 2015.....		281.440	
Kostpris 30. juni 2016.....		281.440	
Afskrivninger 1. juli 2015.....		70.360	
Årets afskrivninger		70.360	
Afskrivninger 30. juni 2016.....		140.720	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016.....		140.720	
Materielle anlægsaktiver			4
		Grunde og bygninger	Driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2015.....	4.253.859	736.755	
Kostpris 30. juni 2016.....	4.253.859	736.755	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015.....	192.817	672.691	
Årets afskrivninger	50.154	29.729	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016.....	242.971	702.420	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016.....	4.010.888	34.335	
Egenkapital			5
		Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2015.....	10.377.522	10.377.522	
Forslag til årets resultatdisponering.....	-390.310	-390.310	
Egenkapital 30. juni 2016.....	9.987.212	9.987.212	

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					6
	1/7 2015 gæld i alt	30/6 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Kreditinstitutter.....	1.277.874	1.188.872	86.000	846.000	
	1.277.874	1.188.872	86.000	846.000	

Eventualposter mv.

7

Foreningen har indgået operationelle leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig ydelse på 120 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 22 mdr. med samlede forpligtelser på i alt 181 tkr.

Foreningen har indgået forpagtningsaftaler med en gennemsnitlig årlig ydelse på 167 tkr. og med en resterende løbetid på 3 år.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.189 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 4.011 tkr.

Til sikkerhed for bankgæld på 3.375 tkr. til Sydbank A/S har foreningen stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter driftsmateriel, fordringer samt varelager, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 18.480 tkr.